

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA ARTICOLATA IN N. 2 LOTTI PER LA FORNITURA DI N. 1 TC DA DESTINARE AL PRONTO SOCCORSO DELL'OSPEDALE S.M. GORETTI DI LATINA E DI N. 1 TC DA DESTINARE AL P.O. DI FONDI (LT).

n. gara ANAC 8355329

## QUESITI

**Quesito n.1:** si chiede per entrambi i lotti (Lotto 1 CIG 89866989C9 - Lotto 2 CIG 8986739B9E) di poter effettuare il sopralluogo di gara al fine di prendere visione dei locali oggetto di installazione dei sistemi TAC. Si chiede cortesemente di tenere in considerazione la data di Venerdì 3 Dicembre o in alternativa Lunedì 6 Dicembre in mattinata e possibilmente lo stesso giorno per entrambi i lotti.

**Risposta n.1:** Le date per poter effettuare il sopralluogo sono state pubblicate il 30.11.2021 sulla piattaforma S.Tel.La nella sezione "Avvisi".

**Quesito n.2:** In considerazione del fatto che tra la documentazione di gara è presente l'"ALLEGATO 10\_Modulo Sopralluogo" ma in nessun documento viene disciplinata l'obbligatorietà e/o la modalità di svolgimento dello stesso, si chiede di confermare che trattasi di refuso e che pertanto l'allegato 10\_modulo di sopralluogo non è da presentare in questa fase di gara. Al contrario, nel caso in cui il sopralluogo fosse obbligatorio si chiede di specificare le modalità di svolgimento dello stesso e di rendere disponibile l'allegato referenti sopralluogo come indicato all'interno dell'Allegato 10 di cui sopra.

**Risposta n.2:** Le date e le modalità di sopralluogo sono indicate nell'avviso pubblicato il 30.11.2021 sulla piattaforma S.Tel.La nella sezione "Avvisi".

**Quesito n. 3:** si chiede la possibilità di effettuare il sopralluogo il giorno 2 dicembre. Restiamo in attesa di una cortese risposta e di ulteriori precisazioni su luogo e orario del sopralluogo.

**Risposta n.3:** Le date per poter effettuare il sopralluogo sono state indicate nell'avviso pubblicato il 30.11.2021 sulla piattaforma S.Tel.La nella sezione "Avvisi".

**Quesito n. 4:** Con riferimento a quanto previsto all'art. 2 del patto di integrità (i.e. trasmissione della copia delle disposizioni ivi contenute ai collaboratori e impegno a fornire prova dell'avvenuta comunicazione su richiesta del committente), si chiede di indicare se possa essere sufficiente il rispetto del Codice di Comportamento aziendale di codesta Amministrazione e del Codice di Comportamento Nazionale per quanto applicabili senza onerare l'operatore economico di fornire prova dell'avvenuta comunicazione ai propri dipendenti e collaboratori, fermo restando che l'operatore economico vigilerà sull'osservanza degli stessi.

**Risposta n. 4:** Si conferma.

**Quesito n. 5** – si chiede di precisare quali siano le apparecchiature oggetto di Disinstallazione e ritiro dei sistemi e delle apparecchiature pre-esistenti e dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (R.A.E.E.) e se essi siano presenti su uno o entrambi i lotti.

**Risposta 5:** Le apparecchiature oggetto di disinstallazione e ritiro sono le seguenti nei lotti di seguito indicati:  
Pronto Soccorso P.O. Goretti di Latina – Tavolo Tomografico Siemens AG Multix – n. inventario LT04591  
P.O. Fondi – Tc Philips, Brillance CT 40 Channel - n. inventario LT06770.

**Quesito n. 6.** Si chiede di confermare che le Certificazioni relative alla Qualità e alle apparecchiature possano essere presentati in lingua originale (inglese).

**Risposta 6:** le certificazioni relative alla qualità delle apparecchiature possono essere presentate in lingua originale.

**Quesito n.7**

In riferimento all'Allegato 8 " Requisiti minimi Lotti 1 e 2", al paragrafo Consolle di Post-elaborazione, riga 56, si legge "Dovrà essere presente un sistema di archiviazione delle immagini su CD/DVD R/W (robotino masterizzatore)"; si chiede di specificare se per "robotino masterizzatore" si intende una unità di masterizzazione esterna all'hardware della Consolle di Post-elaborazione, da collegare in rete, in grado di etichettare i CD/DVD con i dati anagrafici del paziente in modalità testo e/o con loghi.

**Risposta 7:** si conferma che per "robotino masterizzatore" si intende una unità di masterizzazione esterna all'hardware della Consolle di Post-elaborazione, da collegare in rete, in grado di etichettare i CD/DVD con i dati anagrafici del paziente in modalità testo e/o con loghi.

**Quesito n.8**

Con riferimento al punto 11 MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA del Disciplinare di gara che prevede: "Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione in lingua italiana autocertificata ai sensi della D.P.R. 445/2000" si chiede di confermare che le certificazioni di conformità dei prodotti, le conformità DICOM e le certificazioni rilasciate dagli organismi notificati stranieri predisposte dal produttore, possano essere presentate in lingua originale inglese.

**Risposta 8:** le certificazioni di conformità dei prodotti, le conformità DICOM e le certificazioni rilasciate dagli organismi notificati stranieri predisposte dal produttore, possono essere presentate in lingua inglese.

**Quesito n.9**

Con riferimento all'Allegato 6 Capitolato Tecnico paragrafo 3a e all'Allegato 7 riga 38, si chiede di precisare se il tempo minimo di consegna richiesto sia di 30 o di 60 giorni solari; nel caso in cui sia confermata la richiesta di 30 giorni si prega cortesemente di adeguare la relativa formula di attribuzione punteggio.

**Risposta 9:** il tempo minimo di consegna richiesto è di 60 giorni solari.

Il RUP  
ing. Mauro Palmieri